CNPJ 54.322.844/0001-88, vencendo no item 020, perfazendo o Valor Global de R$ R$ 18.890,00. 

- Empresa ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 54.860.907/0001-50, vencendo nos seguintes 
itens, 002, 003, 005, 006, 007, 009, 011, 012, 017 e 025, perfazendo o Valor Global de R$ R$ 402.255,00. 

perfazendo o Valor Global de R$ R$ 619.645,00(seiscentos e dezenove mil e seiscentos e quarenta e cinco reais). 

Patos – PB, 21 de outubro de 2025. 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2025

[...]

VALOR DO 

LANCE 

1 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 
PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DE 
DIVERSAS VIAS 
PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB 

1 SVÇ 
R$ 

16.000.000,0
0 

12,20% 
 R$      

13.997.431,5
3  

VALOR GLOBAL 

R$      
13.997.431,5
3  

VALOR GLOBAL: R$ 13.997.431,53 (TREZE MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 
Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos de Patos/PB.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 338/2025 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA O CENTRO DE CULTURA AMAURY 
DE CARVALHO, COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399/2022, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 23.597,15 (vinte e três mil quinhentos e noventa e sete reais e quinze centavos)  

Data da sessão: 29/10/2025; 

Início da fase de lances: 29/10/25 às 10:01; 
Final da fase de lances: 30/10/25 às 10:01. (horário de Brasília). 

Critério de Julgamento: menor preço 
Situação: Divulgada no PNCP 
MODO DE DISPUTA:

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, sendo necessário correção no valor final, conforme 
especificado abaixo. 

Vencedor:  

- Empresa J MLOCADORAESERVICOLTDA, CNPJ 48.724.261/0001-80, vencendo no LOTE, 001,  

perfazendo o Valor Global de R$ R$ 86.840,94 (oitenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais e noventa e 
quatro centavos). 

Pós realização da correção   

- Empresa J MLOCADORAESERVICOLTDA, CNPJ 48.724.261/0001-80, vencendo no LOTE, 001,  

perfazendo o Valor Global de R$ R$ 86.840,00 (oitenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais). 

perfazendo o Valor Global de R$ R$ 86.840,94 (oitenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais e noventa e quatro 
centavos). 

Patos – PB, 21 de outubro de 2025. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração